АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2022г.                                                                                               № 19
О формах и порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных в администрации сельского поселения Зубовского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом администрации сельского поселения Зубовского сельсовета, администрация сельского поселения Зубовского сельсовета постановляет:
1. Утвердить прилагаемый порядок  стимулирования деятельности добровольных пожарных на территории МО.
2. Опубликовать настоящее постановление в местном издании «Зубовский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского

поселения Зубовского сельсовета
Лобовикова В..И.

Утвержден
постановлением администрации

сельского поселения Зубовского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
от 11.03.2002г № 19
ПОРЯДОК
 Стимулирования деятельности добровольных пожарных МО сельского поселения Зубовского сельсовета

 за счет средств бюджета администрации сельского поселения Зубовского сельсовета
1. Настоящий порядок регламентирует  стимулирование деятельности добровольных пожарных за счет средств бюджета администрации сельского поселения Зубовского сельсовета.
2. Стимулирование деятельности добровольных пожарных осуществляется за активное участие в тушении пожаров, в том числе загораний, и (или) проведении аварийно-спасательных работ на территории МО не реже одного раза в год.
3.Виды стимулирования добровольных пожарных:
3.1. Награждение почетной грамотой главы поселения;
3.2.Направление Благодарственного письма по месту работы или учебы добровольного пожарного.